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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2008 for Bygge-
modningsselskabet Sluseholmen P/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte

regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.
Vi finder endvidere den samlede præsentation af årsrapporten retvisende. Årsrapporten giver
derfor efter vor opfattelse et retvisende bilede af selskabets akiver, passiver, den finansielle
stiling samt resultatet af selskabets akiviteter.

Årsrapporten indstiles til generalforsamingens godkendelse.

København, denJo mar 2009

(ßtg i;/J
Britt Køster

Lena Birgitte Erichsen

Generalforsamling
Ordinær generalforsamling afholdt den 2ej /05 2009.

odkendt på selskabets generalforsamling.

Dirigent:
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De uaflængige revisorers påtegning

Til partnerne i Byggemodningsselskabet Sluseholmen P/S

Vi har revideret årsrapporten for Byggemodningsselskabet Sluseholmen P/S for regnskabsåret 1.
januar - 3 L. december 2008 omfattende ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabs-
praksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsrapporten afægges efter den daske årsregn-
skabslov.

Ledelsens ansvar for årsrapporten
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og afægge en årsrapport, der giver et retvisende bilede i
overensstemmelse med den danske årsregnskabslov. Dette ansvar omfatter udforming,
implementering og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og afægge
en årsrapport, der giver et retvisende bilede uden væsentlig fejlinformation, uaset om
fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig
regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne.

Revisors ansvar og den udførte reviion

Vores ansvar er at udtrkke en konkusion om årsrapporten på grdlag af vores revision. Vi ha

udfør vores revision i overensstemmelse med daske revisionsstadader. Disse stdarder kræver,

at vi lever op til etiske krav sat planægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad
af sikkerhed for, at årsrapporten ike indeholder væsentlg fejlinormation.

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anør
i årsrapporten. De valgte handlinger afhænger af revisors vuderig, heruder vuderingen af
risikoen for væsentlig fejlinormation i årrapporten, uaset om fejlinormationen skyldes

besvigelser eller fejL. Ved denne risikovudering overvejer revisor interne kontroller, der er
relevante for virkomhedens udarbejdelse og afæggelse af en årsrapport, der giver et retvsende
bilede, med henblik på at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne,
men ikke med det formål at udtrkke en konkusion om effektiviteten af viksomhedens interne
kontroL. En revision omfatter endvidere stilingtgen til, om den af ledelsen anvendte
regnkabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede regnkabsmæssige skø er rielige sat

en vudering af den samlede præsentation af årsrapporten.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grdlag for
vores konkusion.

Revisionen har ikke givet anedng til forbehold.

Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende bilede af selskabets akiver, passiver og
f1Iansielle stiling pr. 3 i. december 2008 samt af resultatet af selskabets akiviteter for regnskab-
såret i. januar - 3 i. december 2008 i overensstemmelse med den danske årsregnskabslov.

København, den \ß. mar 2009
PricewaterhouseCoopers
Statsautori ret Re sionsakieselskab

en
~b
Andreas Mort -le

statsautoriseret reviso
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Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet
Selskabets akivitet har bestået i omdanelse af arealer på Sluseholmen til et nyt byområde,
hovedsageligt med henblik på at klargøre arealer for salg til boligbyggeri.

I alt byggemodner og videresælger Københavns Kommune og Udviklingsselskabet By & Havn I/S
de nu helt afiklede havne- og industriarealer på Sluseholmen, til opførelse af mere end 135.000
kvm. boliger, kontorer og servceerhverv i området.

Alle byggeretter er solgte og selskabets akivitet i regnskabsåret har således alene omfattet

færdiggørelse af de påbegydte udvikingsarbejder. Selskabet forventes som følge heraf afiklet i
løbet af de næreste år.

Usædvanlige forhold samt usikkerhed ved indregning eller måling vedrørende årsrapporten
for 2008
Der er i årrapporten ikke indeholdt usædvanige forhold, ligesom der ikke er væsentlg usikkerhed
ved indregng og måling.

Udviklingen i aktiteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgø et underskud på tk. 2.462. Det negative resultat skyldes hovedsageligt

yderligere omkostnger i forbindelse med færdiggøelse afudviingsprojektet. Selskabet forventes
likideret indenfor L -2 år, nå selskabets forpligtelser til etablerig af vej og bådub er afiket. I
henhold til indgået afe modtager/afolder Komplementaelskabet Sluseholmen AIS 2,44% af
årets regnskabsmæssige over-/underskud.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er ike efter regnkabsårets afslutng indtret begivenheder, som væsentligt vil kue
påvirke selskabets økonomiske stiling.



Selska bsoplysninger
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Byggemodnngsselskabet Sluseholmen P/S
c/o Udviklingsselskabet By & Havn I/S
Nordre Toldbod 7

101 3 København K

CVR-nr.:
Stiftet:
Hjemsted:
Regnskabsår:

27 28 55 62
6. august 2003
Københavns Kommune
1/1 - 31/12

Direktør: Jens Ove Krsaa

Ejenorhold

Selskabet ejes med 50% af følgende parer:

Københavns Kommune
Rådhuset
1599 København V

Udviingsselskabet By & Havn I/S (CVR-nr. 30 82 3702)
Nordre Toldbod 7
1013 København K



Anvendt regnskabspraksis
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Årsrapporten for Byggemodningsselskabet Sluseholmen for 2008 er aflagt i overensstem-
melse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabsprakis er uændret i forhold til tidligere år.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgøeIsen indregnes indtægter i ta med, at de indtjenes. I resultatopgøreIsen

indregnes ligeledes alle omkostnnger, heruder afskrvninger og nedskrvninger.

Akiver indregnes i balancen, når det er sandsynigt, at fremtidige økonomiske fordele vil
tilflyde selskabet, og akvets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynigt, at fremtidige økonomiske fordele
vil frgå selskabet, og forpligteIsens værdi kan måles pålideligt.

Ved førte indregng måles akiver og forpligtelser til kostris. Efterfølgende måles akiver
og forpligtelser som beskrvet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregnng og måling tages hensyn ti forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden
årsrapporten afægges, og som be- eller affter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Indtægter
For indtægter er anvendt fakerigskrteriet. Salg afbyggefelter indregnes på afetidspunet.

M konkencemæssige hensyn er nettoomsætngen ikke anør, da selskabet er omfattet af
frtagelsesbestemmelserne i Årsregnskabslovens § 32.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostnger omfatter omkostnger til admstrationen og ejendomsskatter.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostnnger indeholder renter vedrørende likvide beholdnnger, gæld og
tilgodehavender.

Skattepligt
Selskabet er ikke selvstndig skattepligtgt idet skattepligten påhviler parerne.

Resultatfordeling
I henhold til indgået aftle modtager/afolder Komplementaselskabet Sluseholmen AIS 2,44% af
årets regnskabsmæssige over-/underskud.

Balancen

Projektbeholdning
De igangværende projekter er optaget til direkte medgående omkostninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrves til imødegåelse af forventede tab.



Anvendt regnskabspraksis, fortsat
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Hensatte forpligtelser
Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtrffet før eller på
balancedagen har en retlig eller fakisk forpligtelse, og det er sandsynigt, at der må afgives
økonomiske fordele for at indfr forpligtelsen.

Gæld
Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.



RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note
2008
DKK

BRUTTOFORTJENESTE -4.278.421

ORDINÆRT RESULTAT FØR FINANSIERIG

L Finansielle indtægter

8

2007
DKK

-841.321

1.816.316 1.701.454

ÅRTS RESULTAT -2.462.105 860.133

RESULT ATDISPONERIG

Forslag til resultatdisponering:

Komplementaselskabet Sluseholmen AIS

Overfør resultat
-60.075

-2.402.030

-2.462.105

20.987
839.146

860.133
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BALANCE PR. 31. DECEMBER

AKTIVER
Note 2008

DKK
2007
DKK

OMSÆTNGSAKTIVER

Tilgodehavender m.v.:

Andre tilgodehavender 57.791 42.076
Tilgodehavende Komplementa 287.071 40.973
Moms 914.218 52.047
I ALT 1.259.080 135.096

Likvide beholdninger:

Banndestående 40.462.639 45.192.117
I ALT 40.462.639 45.192.11 7

OMSÆTNGSAKIVER I ALT 41.721.719 45.327.213

AKTIVER I ALT 41.721.719 45.327.213
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BALANCE PR. 31. DECEMBER

PASSIVER
Note 2008

DKK
2007
DKK

EGENKAPITAL

2 Akiekapita

3 Overført resultat m.v.

I ALT

20.000.000
9.510.269

29.510.269

20.000.000
11.912.299

31.912.299

HENSATTE FORPLIGTELSER

4 Andre hensatte forpligtelser

I ALT
7.591.182

7.591.182

10.259.716

10.259.716

GÆLDSFORPLIGTELSER

Kortristede gældsforpligtelser:

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.506.759 48.023
Skyldige fra grdsalg 2.982.174 2.982. L 74
Udviklingsselskabet By & Havn I/S 13 1.335 125000
I ALT 4.620.268 3.155.198

GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT 4.620.268 3.155.198

PASSIVER I ALT 41.721.719 45.327.213

6 Nærtstående parter
7 Selskabets administration
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Noter
2008 2007

1 FINANSIELLE INDTÆGTER

Finansieringsindtægter:

Renter af banndestående 1.816.316 1.701.454
I alt 1.816.316 1.701.454

I ALT 1.816.316 1.701.454

2 AKTIEKAPITAL:

Akiekapita
I ALT

20.000.000 20.000.000

20.000.000 20.000.000

Akiekapitaen er fordelt på 20.000 stk. akier à kr. L .000,- eller
multipla hera. Akierne er ikke opdelt i klasser.

3 OVERFØRT RESULTAT M.V.:

Overført resultat mv. pr. l. janua
Årets resultat

Udbetalt udbyte
Heraf Komplementaselskabet Sluseholmens AIS andel

OVERFØRT RESULTAT M.V. PR. 31. DECEMBER

11.912.299

-2.462.1 05

O

60.075

9.510.269

4 HENSATTE FORPLIGTELSER:

Hensatte forpligtelser l. lanua

Tilgang

Anvendt

10.259.716

3.000.000

-5.668.534

HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT PR. 31. DECEMBER 7.591.182

11.073.153

860.133

O

-20.987

11.912.299

11.006.513

O

-746.797

10.259.716
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NÆRTSTÅENDE PARTER
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5 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parer omfatter selskabets akionærer Københavns Kommune og
By & Udviklingsselskabet By & Havn I/S samt Komplementarselskabet Sluseholmen P/S.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transakioner med nærttående parer er sket på normale forretningsmæssige
betingelser og i henhold til vedtægterne for Byggemodnngsselskabet Sluseholmen P/S,
hvoraf fremgår, at Komplementaselskabet Sluseholmen A/S oppebærer 2,44% af årets
resultat i Byggemodningsselskabet for påtaget risiko.

6 SELSKAETS ADMINISTRTION
Selskabets adstration varetages afUdviingsselskabet By & Havn I/S.

Selskabet har ingen ansatte. Selskabet har som følge heraf ikke afholdt vederlag til personale
eller ledelse.


